

単 価 合 意 書

令和6年6月26日に契約したR6松木川上流工事用道路工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月01日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長 荒井 満

受注者 住所 群馬県桐生市新里町小林47番地

氏名 大川建設株式会社

代表取締役 大川弘志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
		式	1		65,473,030	
砂防土工						
		式	1		8,484,630	
掘削工						
		式	1		51,680	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無					
		m3	170	304	51,680	
盛土工						
		式	1		2,482,557	
盛土(流用土)	4.0m以上					
		m3	2,100	208	436,800	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
②		式	1		276,534	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
④		式	1		1,250,733	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無					
採取土		式	1		518,490	
粒径処理工						
		式	1		5,712,193	
粒径処理						
		式	1		5,382,298	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		75,954	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
①		式	1		253,941	
法面整形工						
		式	1		238,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	300	794	238,200	
法面工		式	1		886,500	
植生工		式	1		886,500	
植生マット	植生マット工 500m2未満	m2	300	2,955	886,500	
舗装工		式	1		3,905,091	
コンクリート舗装工		式	1		3,905,091	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	507	600	304,200	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	507	7,043	3,570,801	
横目地	収縮目地	m	59	510	30,090	
防護柵工		式	1		4,277,354	
路側防護柵工		式	1		4,277,354	
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部補正無	m	111	8,998	998,778	
プレキャストガードレール基礎	800×480×2000	m	112	29,273	3,278,576	
流路護岸工		式	1		36,689,818	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		311,259	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石					
		式	1		189,096	
埋戻し						
		式	1		79,534	
基面整正						
		式	1		42,629	
ブロック積擁壁工						
500型						
		式	1		10,950,943	
ブロック基礎	底幅 60 c m 高さ 30 c m					
		m	79	16,274	1,285,646	
大型ブロック積	控え35cm					
		m2	278	15,222	4,231,716	
現場打コンクリート	19.5-8-40(高炉)					
		m3	8	27,928	223,424	
現場打型枠						
		m2	16	8,888	142,208	
支給品運搬						
		式	1		759,716	
胴込・裏込コンクリート	19.5-8-40(高炉)					
		m3	101	29,136	2,942,736	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	173	4,387	758,951	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10					
		m2	38	3,403	129,314	
現場打天端コンクリート	19.5-8-40(高炉)					
		m3	8	59,654	477,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブロック積擁壁工						
750型		式	1		3,278,053	
ブレンkast基礎ブロック	底幅 60 c m 高さ 30 c m					
		m	11	16,548	182,028	
大型ブロック積	控え35cm					
		m2	70	17,664	1,236,480	
現場打コンクリート	19.5-8-40(高炉)					
		m3	2	27,928	55,856	
現場打型枠						
		m2	3	8,888	26,664	
支給品運搬						
		式	1		202,369	
胴込・裏込コンクリート	19.5-8-40(高炉)					
		m3	43	29,136	1,252,848	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	52	4,387	228,124	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10					
		m2	10	3,403	34,030	
現場打天端コンクリート	19.5-8-40(高炉)					
		m3	1	59,654	59,654	
ブロック積擁壁工						
1000型		式	1		6,824,602	
ブレンkast基礎ブロック	底幅 60 c m 高さ 30 c m					
		m	17	16,996	288,932	
大型ブロック積	控え35cm					
		m2	124	25,815	3,201,060	
現場打コンクリート	19.5-8-40(高炉)					
		m3	11	27,928	307,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打型枠		m2	11	8,888	97,768	
支給品運搬		式	1		102,842	
胴込・裏込コンクリート	19.5-8-40(高炉)	m3	76	29,136	2,214,336	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	100	4,387	438,700	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	16	3,403	54,448	
現場打天端コンクリート	19.5-8-40(高炉)	m3	2	59,654	119,308	
法面保護工		式	1		15,324,961	
カコ枠工		m	110	135,115	14,862,650	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		58,217	
③		式	1		160,099	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		243,995	
⑤		式	1		1,802,530	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	式	1		303,256	
採取土		式	1		303,256	
仮設工		式	1			
工事用道路工		式	1			
工事用道路補修		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防仮締切工		式	1		1,125,826	
土砂締切		式	1		1,125,826	
水替工		式	1		373,448	
ポンプ排水		式	1		373,448	
工事用道路工		式	1		9,427,107	
作業土工		式	1		291,958	
床掘り		式	1		42,360	
埋戻し		式	1		225,031	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		24,567	
根固めブロック工		式	1		189,955	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 4t ブロック購入無	個	13	4,954	64,402	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 2.5km以下	個	13	2,491	32,383	
吸出し防止材	t=20mm	m2	55	1,694	93,170	
袋詰根固め工		式	1		178,258	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰根固め1t型						
		袋	15	11,361	170,415	
積込(ルース)(砂防)	標準 岩塊・玉石					
		式	1		2,742	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,101	
管渠工						
		式	1		334,320	
プレキャストボックス	内幅 0.6m 内高 0.6m					
		m	6	55,720	334,320	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		473,056	
プレキャスト擁壁	幅 90 c m 0.5m以上1.0m以下					
		m	16	29,566	473,056	
コンクリート舗装工						
		式	1		7,959,560	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150mm					
		m2	1,120	7,043	7,888,160	
横目地	収縮目地					
		m	140	510	71,400	
直接工事費						
		式	1		65,473,030	
共通仮設費						
		式	1		8,072,200	
共通仮設費						
		式	1		687,020	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		687,020	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		7,385,180	
純工事費		式	1		73,545,230	
現場管理費		式	1		21,497,770	
工事原価		式	1		95,043,000	
一般管理費等		式	1		16,207,000	
工事価格		式	1		111,250,000	
消費税相当額		式	1		11,125,000	
工事費計		式	1		122,375,000	

単 価 合 意 書

令和7年1月27日に契約したR6松木川上流工事用道路工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年01月29日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長 荒井 満

受注者 住所 群馬県桐生市新里町小林47番地

氏名 大川建設株式会社

代表取締役 大川弘志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
		式	1		59,172,092	
砂防土工						
		式	1		6,982,909	
掘削工						
		式	1		97,186	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無					
		m3	0	304	0	
転石破碎	火薬使用無					
		式	1		97,186	
盛土工						
		式	1		2,610,427	
盛土(流用土)	4.0m以上					
		m3	1,900	208	395,200	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
②		式	0		0	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
④		式	0		0	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
④、⑥		式	1		1,391,743	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無					
採取土		式	0		0	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無					
採取土		式	1		823,484	
粒径処理工						
		式	1		4,275,296	
粒径処理						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
粒径処理						
		式	1		4,208,549	
整地	敷均し(ルース)					
		式	0		0	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		66,747	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
①		式	0		0	
法面整形工						
		式	0		0	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	0	794	0	
法面工						
		式	0		0	
植生工						
		式	0		0	
植生マット	植生マット工 500m2未満					
		m2	0	2,955	0	
舗装工						
		式	1		3,741,496	
コンクリート舗装工						
		式	1		3,741,496	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	0	600	0	
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュ C-40 仕上り厚 150mm					
		m2	476	753	358,428	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150mm					
		m2	476	7,043	3,352,468	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横目地	収縮目地	m	60	510	30,600	
防護柵工		式	1		3,721,190	
路側防護柵工		式	1		3,721,190	
カーポートレール	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部 補正無	m	110	8,998	989,780	
プレキャストカーポートレール基礎	800×480×2000	m	0	29,273	0	
プレキャストカーポートレール基礎	800×480×2000	m	110	24,831	2,731,410	
流路護岸工		式	1		40,710,347	
作業土工		式	1		321,284	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	0		0	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		152,497	
埋戻し		式	0		0	
埋戻し		式	1		126,158	
基面整正		式	1		42,629	
ブロック積擁壁工		式	1		7,210,139	
500型		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎ﾌﾞﾛｯｸ	底幅 60 c m 高さ 30 c m					
		m	53	16,274	862,522	
大型ﾌﾞﾛｯｸ積	控え35cm					
		m2	0	15,222	0	
大型ﾌﾞﾛｯｸ積	控え35cm					
		m2	180	14,463	2,603,340	
現場打ｺﾝｸﾘｰﾄ	19.5-8-40(高炉)					
		m3	10	27,928	279,280	
現場打型枠						
		m2	20	8,888	177,760	
支給品運搬						
		式	0		0	
支給品運搬						
		式	1		524,171	
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ	19.5-8-40(高炉)					
		m3	65	29,136	1,893,840	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	0	4,387	0	
胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40					
		m3	99	5,286	523,314	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10					
		m2	14	3,403	47,642	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	19.5-8-40(高炉)					
		m3	5	59,654	298,270	
ﾌﾞﾛｯｸ積擁壁工						
750型						
		式	1		8,259,430	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎ﾌﾞﾛｯｸ	底幅 60 c m 高さ 30 c m					
		m	27	16,548	446,796	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	19.5-8-40(高炉)	m3	5	27,460	137,300	
現場打基礎型枠		式	1		26,769	
大型ブロック積	控え35cm	m2	0	17,664	0	
大型ブロック積	控え35cm	m2	168	17,280	2,903,040	
現場打コンクリート	19.5-8-40(高炉)	m3	12	27,928	335,136	
現場打型枠		m2	16	8,888	142,208	
支給品運搬		式	0		0	
支給品運搬		式	1		497,631	
胴込・裏込コンクリート	19.5-8-40(高炉)	m3	103	29,136	3,001,008	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	0	4,387	0	
胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	m3	104	5,286	549,744	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	12	3,403	40,836	
現場打天端コンクリート	19.5-8-40(高炉)	m3	3	59,654	178,962	
ブロック積擁壁工		式	1		9,881,540	
1000型						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎ﾌﾟﾚｯｸｸ	底幅 60 c m 高さ 30 c m					
		m	23	16,996	390,908	
大型ﾌﾟﾚｯｸｸ積	控え35cm					
		m2	0	25,815	0	
大型ﾌﾟﾚｯｸｸ積	控え35cm					
		m2	161	28,322	4,559,842	
現場打ｺﾝｸﾘｰﾄ	19.5-8-40(高炉)					
		m3	20	27,928	558,560	
現場打型枠						
		m2	20	8,888	177,760	
支給品運搬						
		式	0		0	
支給品運搬						
		式	1		33,175	
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ	19.5-8-40(高炉)					
		m3	99	29,136	2,884,464	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	0	4,387	0	
胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40					
		m3	110	5,286	581,460	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10					
		m2	23	3,403	78,269	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	19.5-8-40(高炉)					
		m3	2	59,654	119,308	
小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ	19.5-8-40(高炉)					
		m3	7	27,543	192,801	
小口止型枠						
		式	1		303,378	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小口止基礎碎石		m2	1	1,615	1,615	
法面保護工		式	1		15,015,471	
加 ^ろ 粹工		m	110	135,115	14,862,650	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
③		式	0		0	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
⑤		式	0		0	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
⑤		式	1		152,821	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無					
採取土		式	0		0	
運搬処理工		式	1		22,483	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	3	6,048	18,144	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		t	1.05	4,133	4,339	
仮設工		式	1		1,802,530	
工事用道路工		式	1		303,256	
工事用道路補修						
		式	1		303,256	
砂防仮締切工						
		式	1		1,125,826	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂締切						
		式	1		1,125,826	
水替工						
		式	1		373,448	
ポンプ排水						
		式	1		373,448	
工事用道路工						
		式	1		2,213,620	
作業土工						
		式	1		291,958	
床掘り						
		式	1		42,360	
埋戻し						
		式	1		225,031	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		24,567	
根固めブロック工						
		式	1		189,955	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 4t ブロック購入無					
		個	13	4,954	64,402	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 2.5km以下					
		個	13	2,491	32,383	
吸出し防止材	t=20mm					
		m2	55	1,694	93,170	
袋詰根固め工						
		式	1		274,831	
袋詰根固め1t型						
		袋	21	11,361	238,581	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)(砂防)	標準 岩塊・玉石					
		式	1		2,742	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,101	
吸出し防止材	t=20mm					
		m2	17	1,671	28,407	
管渠工						
		式	1		334,320	
プレキャストボックス	内幅 0.6m 内高 0.6m					
		m	6	55,720	334,320	
プレキャスト擁壁工						
		式	0		0	
プレキャスト擁壁	幅 90 c m 0.5m以上1.0m以下					
		m	0	29,566	0	
コンクリート舗装工						
		式	0		0	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150mm					
		m2	0	7,043	0	
横目地	収縮目地					
		m	0	510	0	
洗越工						
		式	1		1,122,556	
コンクリート	19.5-8-40(高炉)					
		m3	38	23,024	874,912	
型枠						
		式	1		203,292	
基礎コンクリート	19.5-8-40(高炉)					
		m3	2	22,176	44,352	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		59,172,092	
共通仮設費		式	1		14,915,300	
共通仮設費		式	1		8,015,300	
準備費		式	1		2,235,300	
木根等処分費		式	1		2,235,300	
技術管理費		式	1		5,147,600	
施工調査費		式	1		33,600	
BIM/CIM作成費用		式	1		5,114,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		632,400	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,900,000	
純工事費		式	1		74,087,392	
現場管理費		式	1		20,520,000	
工事原価		式	1		118,764,048	
一般管理費等		式	1		18,735,952	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		137,500,000	
消費税相当額		式	1		13,750,000	
工事費計		式	1		151,250,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤 (仁田元川地区)		式	1		12,878,756	
砂防土工		式	1		1,821,157	
道路整形工		式	1		813,581	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無	m3	670	644.5	431,815	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		299,892	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		81,874	
法面整形工		式	1		1,007,576	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,160	868.6	1,007,576	
法面工		式	1		11,019,051	
吹付工		式	1		11,019,051	
モルタル吹付	厚10cm	m2	1,161	9,491	11,019,051	
構造物撤去工		式	1		38,548	
構造物取壊し工		式	1		16,360	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	8,180	16,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		22,188	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	5,344	10,688	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	5,750	11,500	
直接工事費						
		式	1		12,878,756	
共通仮設費						
		式	1		4,457,900	
共通仮設費						
		式	1		2,222,900	
準備費						
		式	1		2,031,900	
木根等処分費						
		式	1		2,031,900	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		191,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,235,000	
純工事費						
		式	1		17,336,656	
現場管理費						
		式	1		6,820,000	
工事原価						
		式	1		24,156,656	